



## Nordic Tours A/S

Søren Frichs Vej 36 B, 1.  
8230 Åbyhøj  
CVR-nr. 25268105

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
12.06.2024

---

**Hanne Mikkelsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Nordic Tours A/S  
Søren Frichs Vej 36 B, 1.  
8230 Åbyhøj

CVR-nr.: 25268105  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Bestyrelse

Hanne Østergaard, formand  
Marianne Duus  
Hanne Mikkelsen

## Direktion

Hanne Mikkelsen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	54.545	32.241	5.713	4.111	33.447
Driftsresultat	35.257	16.553	(3.285)	(7.819)	14.002
Resultat af finansielle poster	1.300	(202)	(82)	(63)	(126)
Årets resultat	28.500	12.750	(2.623)	(6.142)	10.758
Balancesum	52.193	29.577	13.171	15.271	28.196
Egenkapital	39.048	19.677	7.972	9.265	16.038
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	97,06	92,23	(30,43)	(48,55)	68,36
Soliditetsgrad (%)	74,81	66,53	60,53	60,67	56,88

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet består i B2B salg af rejser primært til de nordiske lande.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør et overskud på 28,5 mio. kr. mod et overskud i 2022 på 12,8 mio.kr. Ledelsen anser resultatet som værende særdeles tilfredsstillende.

Virksomhedens flotte comeback efter COVID-19 fortsatte med uformindsket styrke i 2023. Selv i et 2023 med inflation, udfordringer med hoteller og færger, geopolitisk uro og en underliggende risiko for recession, kunne NORDIC TOURS levere sit hidtil flotteste regnskab. Udover en øget efterspørgsel var det igen medarbejdernes ambitioner og engagement, der holdt dampen oppe i maskinrummet.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>	1	<b>54.544.504</b>	<b>32.240.824</b>
Personaleomkostninger	2	(19.287.374)	(15.687.809)
<b>Driftsresultat</b>		<b>35.257.130</b>	<b>16.553.015</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(6.893)	235
Andre finansielle indtægter	3	1.427.719	22
Andre finansielle omkostninger		(128.147)	(202.251)
<b>Resultat før skat</b>		<b>36.549.809</b>	<b>16.351.021</b>
Skat af årets resultat	4	(8.050.255)	(3.600.638)
<b>Årets resultat</b>		<b>28.499.554</b>	<b>12.750.383</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		25.000.000	10.000.000
Overført resultat		3.499.554	2.750.383
<b>Resultatdisponering</b>		<b>28.499.554</b>	<b>12.750.383</b>

# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		74.212	86.524
Deposita		574.848	521.419
<b>Finansielle aktiver</b>	6	<b>649.060</b>	<b>607.943</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>649.060</b>	<b>607.943</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		415.554	283.697
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.041.657	328.165
Udskudt skat		0	4.000
Andre tilgodehavender		950.134	77.455
Periodeafgrænsningsposter		307.069	276.473
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.714.414</b>	<b>969.790</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>48.829.776</b>	<b>27.998.866</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>51.544.190</b>	<b>28.968.656</b>
<b>Aktiver</b>		<b>52.193.250</b>	<b>29.576.599</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital	7	521.600	521.600
Øvrige reserver		876.910	0
Overført overskud eller underskud		12.649.652	9.155.517
Forslag til udbytte for regnskabsåret		25.000.000	10.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>39.048.162</b>	<b>19.677.117</b>
Bankgæld		130.084	184.357
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.382.618	879.203
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.817.482	5.503.924
Skyldige sambeskatningsbidrag		2.559.588	1.368.224
Anden gæld		3.255.316	1.963.774
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>13.145.088</b>	<b>9.899.482</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>13.145.088</b>	<b>9.899.482</b>
<b>Passiver</b>		<b>52.193.250</b>	<b>29.576.599</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	10		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Øvrige reserver kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	521.600	0	0	9.155.517	10.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(10.000.000)
Valutakursreguleringer	0	(5.419)	0	0	0
Øvrige egenkapitalposterings	0	0	1.124.243	0	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	(247.333)	0	0
Overført til reserver	0	5.419	0	(5.419)	0
Årets resultat	0	0	0	3.499.554	25.000.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>521.600</b>	<b>0</b>	<b>876.910</b>	<b>12.649.652</b>	<b>25.000.000</b>

	I alt kr.
Egenkapital primo	19.677.117
Udbetalt ordinært udbytte	(10.000.000)
Valutakursreguleringer	(5.419)
Øvrige egenkapitalposterings	1.124.243
Skat af egenkapitalbevægelser	(247.333)
Overført til reserver	0
Årets resultat	28.499.554
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>39.048.162</b>

# Noter

## 1 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten, omfatter i året lønrefusion på 310 t.kr. samt slutafregning for modtaget kompensation fra de støtteordninger vedrørende faste omkostninger og selvstændig erhvervsdrivende, der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19. Beløbet udgør 209 t.kr.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	16.845.804	13.465.961
Pensioner	2.143.241	1.959.318
Andre omkostninger til social sikring	298.329	262.530
	<b>19.287.374</b>	<b>15.687.809</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	35	31

## 3 Andre finansielle indtægter

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	39.812	0
Renteindtægter i øvrigt	1.387.907	22
	<b>1.427.719</b>	<b>22</b>

## 4 Skat af årets resultat

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	8.046.255	1.661.638
Ændring af udskudt skat	4.000	1.939.000
	<b>8.050.255</b>	<b>3.600.638</b>

## 5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	1.829.127
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.829.127</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.829.127)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.829.127)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

## 6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	95.440	521.419
Tilgange	0	53.429
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>95.440</b>	<b>574.848</b>
Opskrivninger primo	(8.916)	0
Valutakursreguleringer	(5.419)	0
Andel af årets resultat	(6.893)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>(21.228)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>74.212</b>	<b>574.848</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Nordic Tours Norge AS	Røyken, Norge	A/S	100

## 7 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Ordinære aktier	521	1000	521.000
Ordinære aktier	1	600	600
	<b>522</b>		<b>521.600</b>

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 regnskabsår.

## 8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	639.714	587.058

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Hanne Mikkelsen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 10 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Hanne Mikkelsen Holding ApS, Tørring  
Marianne Duus, Hørning
